


Přední strana obálky: Foto: Ivana Štroblová
Ve fotografii hledejte schovaného lvíčka.

Zadní strana obálky:
Tachovské náměstí na pohlednici 
pravděpodobně z konce 90. let 
20. století.
Pohlednici poskytl Mgr. et Mgr. Jan Straka

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 1/2024, 1. 1. 2024
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Vážení a milí sousedé,

je mi ctí Vás pozdravit a popřát jen to nejlepší do nového roku. Začátek 
roku vyzývá k bilancování nad minulým obdobím. Dáváme si předsevzetí, 
co chceme změnit a co chceme dokázat. Nový rok je naděje na lepší 
zítřky. 

Minulý rok se linul v duchu drahých energií a vysoké inflace, což 
se samozřejmě projevilo na zdražování všeho, co město potřebuje 
ke svému chodu i rozvoji. V první polovině roku jsme se obávali, jaké to 
bude mít dopady na chod všech školských organizací a celého úřadu. 
Naštěstí dopady nebyly tak strašné a výsledek hospodaření dopadl 
nad očekávání dobře. Podařilo se zrealizovat dlouho plánované akce, jako je rekonstrukce jízdárny 
nebo Jiráskovy ulice. Pokračovalo se v přípravě rekonstrukce náměstí, jejíž realizace bude hlavní 
velkou akcí v letošním roce. Je zahájena výstavba nového pavilónu pro 50 dětí v MŠ Pošumavská. Jsou 
to projekty, na kterých se dlouho pracovalo. 

Přinášíme ale i mnoho nových vizí, na nichž intenzivně pracujeme. V minulém roce už se povedlo 
rozhýbat některé změny, které jsme na radnici přišli prosazovat. Zaměřili jsme se na zlepšení 
komunikace, protože Vás chceme zapojit, abyste měli možnost ovlivňovat dění ve městě. S tím souvisí 
i participativní rozpočet, s jehož spuštěním pro tento rok počítáme. Díky tomu budete moci vybírat 
projekty k realizaci. Zahájili jsme dialog se zaměstnavateli, podnikateli a školami na Bussines fórech 
s cílem pojmenovat problémy v oblasti zaměstnávání cizinců, kapacity lidských zdrojů, společenské 
odpovědnosti a také vzdělávání. Školství je oblast, na kterou jsme zaměřili velkou pozornost s cílem 
zlepšit výsledky vzdělávání. V oblasti bezpečnosti jsme navázali úzkou spolupráci se všemi důležitými 
aktéry, abychom problémy dostali pod kontrolu, a společně naplňujeme strategii bezpečnosti našeho 
města. Od loňského září jsou v ulicích města přítomni 4 noví asistenti prevence kriminality. I v oblasti 
kultury zapojujeme aktéry do dění na kulturních fórech, kde diskutujeme a sdílíme důležité informace. 
Nově jsme přidali do kulturní nabídky například sousedský Food festival, který měl až neočekávanou 
účast. Uskutečnila se poprvé i oslava 17. listopadu nebo městský ples. Kulturní nabídka byla minulý 
rok velmi bohatá a pestrá, k tomu významně přispělo spuštění provozu nového Společenského areálu 
Mže.  To je jen malý výčet toho, co se za minulý rok podařilo a co má pro mě osobně velkou důležitost. 

Chci zde poděkovat za spolupráci všem kolegům na městském úřadě a také v organizacích města, 
radním a zastupitelům. Zejména děkuji mnoha aktivním občanům, kteří o náš krásný domov s láskou 
pečují. Věřím, že se nám Tachovákům podaří ještě více semknout, protože tak budeme silnější, 
město bude vzkvétat, mladí a vzdělaní lidé se budou vracet. Aktivní občanská společnost vyžaduje 
odpovědnost jedince k celku, empatii každého člověka k tomu, co se kolem něho děje. Přeji nám všem 
do nového roku, abychom nebyli lhostejní k sobě navzájem, našli v sobě odpovědnost i empatii. Přeji 
nám, ať se z chyb poučíme, problémy ať jsou pro nás výzvou, nikoliv důvodem ke stagnaci. Kéž máme 
odvahu plnit své vize a přání.

Šťastný nový rok 2024. Mgr. Vendula Machová
místostarostka pro školství, sociální věci a zdravotnictví



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 25. SCHŮZI 
DNE 6. 11. 2023

 – Schválila uzavření smlouvy o výpůjčce sbír-
kových předmětů umístěných v expozici 
tachovského zámku, mezi Městem Tachov 
a Národním zemědělským muzeem, s. p. o., 
Kostelní 1300/44, Praha.

 – Souhlasila s nákupem technologie Infrasetu, 
která je sestavena z komponentů na přívěs-
ném vozíku, k okamžitému použití pro opravy 
asfaltových povrchů za tepla, za cenu setu 
ve výši 296 240 Kč bez DPH, od firmy MO-
RAM CZ, s.r.o., Hodonín.

 – Schválila uzavření smlouvy s firmou 
ELEKTRO Hošek spol. s r.o. na zajištění pro-
vozu a údržby veřejného osvětlení v Tachově 
a osadách v jeho územním obvodu, na obdo-
bí od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2028 s cenou 
plnění 6 503 367,50 Kč bez DPH.

 – Souhlasila s provedením oprav WC v přízemí 
budovy polikliniky s vybranou stavební firmou 
MK koupelny – interiéry s.r.o., Panenská 619, 
Tachov, IČ: 27969622 za nabídkovou cenu 
405 118 Kč vč. DPH. Financování opravy 
realizuje Poliklinika Tachov, p. o. z vlastních 
provozních prostředků.

 – Schválila změnu použití účelových investič-
ních finančních prostředků pro příspěvkovou 
organizaci Sportovní zařízení města Tacho-
va. Finanční prostředky v celkové výši 1 581 
000 Kč budou použity na financování splátky 
světel na zimním stadionu, automatické dve-
ře v plaveckém bazénu, podlahu v posilovně, 
na studii vrtu plaveckého bazénu, rekonstruk-
ci šaten A3 a A4 ve sportovní hale, oplacho-
vá vědra v plaveckém bazénu a automatické 
dveře na zimním stadionu.

 – Po provedeném hodnocení pořadí nabídek 
přidělila zakázku „Tachov – rekonstrukce po-
žární zbrojnice“ firmě BKV Stavební společ-
nost s r.o., Přimdská 630, Bor, za nabídkovou 
cenou 8 628 000 Kč bez DPH.

RADA MĚSTA NA SVÉ 26. SCHŮZI 
DNE 20. 11. 2023

 – Schválila Mateřské škole Tachov, Prokopa 
Velikého 1255, přijetí finančního daru ve výši 
10 000 Kč od společnosti CM Transport 
s.r.o., Oldřichovská 2125, Tachov.

 – Na základě doporučení bytové komise pro-
najala 6 uvolněných městských bytů a jeden 
pečovatelský byt.

 – Schválila Základní škole Tachov, Zárečná 
1540 dlouhodobý pronájem učebny pro Cen-
trum na podporu integrace cizinců pro Plzeň-
ský kraj zastoupené Správou uprchlických za-
řízení Ministerstva vnitra ČR.  Předpokládané 
časové období je 1. 1. 2024 – 31. 12. 2028.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

ODBOR ŠKOLSTVÍ

Provoz v mateřských školách v Tachově 
bude zahájen v úterý 2. ledna 2024. 

Vyučování v základních školách v Tachově 
začne po vánočních prázdninách 
ve středu 3. ledna 2024. 

Vysvědčení bude žákům předáno 
ve středu 31. ledna 2024.

Jednodenní pololetní prázdniny budou 
v pátek 2. února 2024.

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství MÚ Tachov

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Datum odběrů: 9. ledna a 23. ledna 
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let.

Provozní doba je každý všední den 
13.00–16.00 hod. 

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz,
tel. 373 700 801, 604 792 499.

Vstup zdarma

HERNIČKA PRO DĚTI

Otevírací doba: Po–Pá  9.00–11.30 hod. 
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.

Kontakt: tel. 373 700 804,
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

Vstupné 30 Kč

2



3

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 9. ledna v 18.00 hod.

OSTEOPORÓZA
Genetika, životní styl, výživa, pohyb a vitamínové 
doplňky. Co zhoršuje a co zlepšuje vyhlídky 
na pevné kosti?

Přednáší Roman Uhrin, ředitel Epicentra zdraví 
Eden, odborný poradce životního stylu, autor 
knih o výživě.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 6. února v 18.00 hod.

DÁVÁM TI ODPUŠTĚNÍ

Křivda se nevyhne nikomu. Ukážeme si, proč od-
pustit (a kde k tomu najít odvahu), komu odpustit 
a jak odpustit (konkrétní kroky k uzdravení).

Přednáší Pavel Smolka B. Th., kazatel sboru 
církve Adventistů sedmého dne a jeden ze zakla-
datelů Klubu zdraví v Tachově.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objek-
tu komunitního centra v Tachově ul. Pivovar-
ská 281.
Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu.

V tomto čtvrtletí budeme studovat Knihu žalmů.

Témata sobotních bohoslužeb 
plánovaných na leden najdete 
na https://sbory.casd.cz/tachov 
nebo volejte na číslo 739 345 675.

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov). 

KRÁMEK U KATky

Krámek je v lednu zavřený.

V případě potřeby volejte na tel. číslo 
775 418 782.

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání 
různorodých aktivit, jako jsou rodinné osla-
vy, dětské párty, přednášky, školení, výstavy, 
koncerty, atd. Kontakt: tel.: 723 321 690, 
e-mail: boskova@zlatacesta.cz.

Pokud není uvedeno jinak, akce se kona-
jí v objektu komunitního centra v Tachově 
v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).



4

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek www.kulturnitachov.cz

Infocentrum je otevřeno od úterý 2. ledna 
od 12.00 hodin.

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce, pořádané 
MKS Tachov, je možné zakoupit online na webo-
vých stránkách www.kulturnitachov.cz.

Středa 3. ledna v 19.00 hod.
kinosál Mže

KONCERT KAPELY HLASOPLET

20 let působení na scéně.

Mužské vokální kvinteto baví lidi už od roku 
2003. Na počátku se sešlo pět mladých mužů 
na půdě Divadla Josefa Kajetána Tyla v Plzni. 
Preciznost, pestrost a hudební vtip spolu s ob-
rovskou radostí z každého vystoupení si brzy zís-
kaly srdce mnohých posluchačů.

Repertoár se tak brzy rozrostl o spirituály, jaz-
zové kousky, české a světové evergreeny v oso-
bitých úpravách, ale i autorskou tvorbu. Spolu 
s účinkováním v pořadech Českého rozhlasu 
a nejprestižnějších společenských událostech 
a koncertech přicházela i ocenění od publika.

Nezaměnitelný zvuk Hlasopletu vychází z geniál-
ních aranží Davida Vaňáče. V kombinaci se skvě-
lými zpěváky mají posluchači záruku, že se s Hla-
sopletem budou vždy bavit.

Vstupné 260 Kč

Neděle 14. ledna v 19.00 hod.
kinosál Mže

SYLVIE

Divadelní představení uvádí Agentura Familie. 

Romantická komedie o tom, že láska je jenom 
jedna. Greg a Kate – manželé ve středním věku. 
Děti odrostly, odešly z domu a do partnerského 
vztahu se pomalu vkrádá stereotyp. Pak se ob-
jeví Sylvie! Je krásná, mladá, oddaná a je s ní 
zábava. Co udělá její příchod se zajetými man-
želskými kolejemi? Možná budete překvapeni.

Hrají: Ondřej Volejník/Otakar Brousek ml., Klá-
ra Cibulková/Miluška Bittnerová, Anna Stropnic-
ká/Jaroslava Košková, Václav Werner Kraus.

Režie: Martin Vokoun.
Vstupné 420 Kč

Pátek 19. ledna v 19.00 hod.
Velké divadlo J. K. Tyla v Plzni

GO BACK FOR MURDER

Činohra – abonentní zájezd 
pro předplatitelskou skupinu VD4. 

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 17.30 hod.
autobus. zastávka u KATu 17.35 hod.

Neděle 21. ledna v 19.00 hod.
kinosál Mže

KAFE U OSMANYHO

Originální talkshow populárního módního 
návrháře kubánského původu Osmany Laffity. 

Účinkují: Osmany Laffita, Eva Decastelo 
(alt. Barbora Mottlová).

Představení je vyprodané.



5

Úterý 23. ledna v 18.00 hod.
kinosál Mže

PROMÍTÁNÍ STARÝCH FOTOGRAFIÍ

Vzpomínky na podnik Státní statky a zeměděl-
skou činnost na Tachovsku.

Cyklus promítání starých fotografií připravili 
pánové Aleš Santner a Slavomír Kozák.

Vstupné 50 Kč

PŘIPRAVUJEME

Čtvrtek 8. února v 19.00 hod.

kinosál Mže

MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK NA HORÁCH

Divadelní představení uvádí Fanny agentura.

Osudy čtyř protagonistů z komedie Manželský 
čtyřúhelník, která se dočkala přes 200 repríz, 
nedaly spát ani Fanny agentuře, ani autorovi. 
Jakub Zindulka se tedy zamyslel nad tím, 
co z našeho běžného života se do prvního 
dílu nevešlo. Kdo má vynášet smetí, proč 
se chlapi nikdy neptají na cestu a jak se správně 
vymačkává zubní pasta? Nejen to budeme řešit 
na horské chatě před Vánocemi.

Hrají: Ivana Jirešová, Dana Homolová, Vladimír 
Kratina, Martin Sitta.

Vstupné 420 Kč

Úterý 27. února v 18.00 hod.

kinosál Mže

PROMÍTÁNÍ STARÝCH FOTOGRAFIÍ

Cyklus promítání starých fotografií připravují 
pánové Aleš Santner a Slavomír Kozák. 

Vstupné 50 Kč

Od středy 6. března

společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO POKROČILÉ
A NEJEN MLADÉ

Taneční kurzy se budou konat každou středu: 

kurz pro pokročilé – 18.00 – 20.00 hod.
kurz pro nejen mladé – 20.00 – 22.00 hod.

Závěrečný ples bude společný, a to v sobotu 
13. dubna od 20.00 hod.

Přihlášky a rozpis přesných termínů jsou k dis-
pozici v infocentru na náměstí a na webových 
stránkách MKS Tachov www.mkstc.cz.

Středa 13. března v 19.00 hod.

kinosál Mže

SEDM DIVŮ ISLANDU
Přednáška cestovatele a fotografa Jiřího 
Kolbaby.

Vstupné 250 Kč

Neděle 17. března v 19.00 hod.

kinosál Mže

MŮJ ŽIVOTNÍ KOUČ
Divadelní představení.

Vstupné 420 Kč

Úterý 26. března v 19.00 hod. 

kinosál Mže

PLANETA SLEPIC
Zábavný pořad komika a baviče Lukáše 
Pavláska. 

Vstupné 330 Kč

Neděle 14. dubna v 19.00 hod.

kinosál Mže

ŠEST V TOM
Divadelní představení. Vstupné 320 Kč

Pátek 26. července v 17.00 hod.

jízdárna Světce

STONELEIGHT YOUTH ORCHESTRA
(VB, London)

Koncert k 50. výročí MKS Tachov poskytla 
agentura The Prague Concert Company s.r.o. 
v rámci Tachovských městských slavností 
2024 pro jízdárnu.

Vstupné dobrovolné



6

DVEŘE JÍZDÁRNY DOKOŘÁN 2024

Neděle 26. května v 15.00 hod.

HRADIŠŤAN & JIŘÍ PAVLICA
Vstupné 690 Kč

Neděle 23. června v 15.00 hod.

VIKTOR A HANA BEZKOROVAINAYI
MES AMIS

Vstupné 290 Kč

Neděle 14. července v 15.00 hod.

BENDA QUARTET
Vstupné 250 Kč

Neděle 25. srpna v 15.00 hod.

THE CELLO BOYS
Vstupné 290 Kč

Neděle 8. září v 15.00 hod.

MAŘENKA, RUSALKA A JENŮFA 
SE LOUČÍ

Vstupné 690 Kč 

Vstupenky a abonentní předplatné 
je možné zakoupit v infocentru na náměstí 
nebo na www.kulturnitachov.cz.

KINO

Na leden pro vás připravujeme pestrou na-
bídku filmových novinek.

Podrobný program, včetně termínů a časů 
projekcí, najdete na:

 – výlepových plochách
 – www.mkstc.cz
 – www.kulturnitachov.cz
 – FB Městské kulturní středisko Tachov
 – FB Kinosál Mže
 – IG tachovskakultura

Bližší informace k filmovým projekcím: 
e-mail: wankova@mkstc.cz, tel.: 774 744 817.

BIO SENIOR
Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy vybrané 
s ohledem na starší věkovou kategorii.  Promítá-
ní se konají vždy první středu v měsíci od 10.00 
hodin. 

Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory, 
za snížené vstupné.

Středa 3. ledna v 10.00 hod.

Český film

TANCUJ MATYLDO

V příběhu inspirovaném skutečnou událostí 
žije uzavřený Karel ve světě řádu a striktních 
pravidel, ve kterém nezbývá mnoho místa pro 
empatii. Svou extrovertní a bohémskou matku 
Matyldu, bývalou barovou zpěvačku, navštěvuje 
víceméně z povinnosti. Matylda přijde nečekaně 
o byt a Karlovi nezbyde, než ji vzít k sobě. Jejich 
soužití je ale pro něj katastrofou. Zvlášť když vy-
jde najevo, že u Matyldy propuká Alzheimerova 
choroba…

Hrají: Karel Roden, Regina Rázlová, Antonio 
Šoposki, Zuzana Kanócz, Simona Postlerová, 
Eva Leinweberová, Miroslav Babuský, Natálie 
Hejlová, David Depta.

Komedie/drama. Nevhodné pro děti do 12 let.
113 min. Zvýhodněné vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

BABY BIO
Dopolední představení jsou určena rodi-
čům s malými dětmi, třeba i v kočárku. Spe-
ciální projekce se sníženou hladinou zvuku 
a částečným osvětlením nabízejí útulnou 
atmosféru pro děti, ale zároveň dávají rodi-
čům prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. 



7

KNIHOVNA

Úterý 9. ledna 10.00–12.00 hod.

LEDNOVÉ SETKÁNÍ
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

Pro návštěvníky pravidelného setkávání bude 
jako obvykle připravena ukázka nových knih.

Kromě toho si představíme knihy české spisova-
telky Terezy Boučkové. Nebudou chybět literární 
kvízy a hádanky. Setkání se uskuteční v knihov-
ně. 

Středa 17. ledna 14.30–16.30 hod.

LEDNOVÝ DĚTSKÝ KLUBÍK

Program v dětském oddělení knihovny 
pro děti od 7 let.

Kreslení a vyrábění tematických výrobků, čtení 
dobrodružných a záhadných příběhů, luštění 

křížovek, řešení záhad, poslouchání audioknih, 
ukázka kouzelného čtení a spousta dalších ak-
tivit.  Počet míst je omezen. Prosíme o rezer-
vaci míst na tel. 374 722 161 nebo osobně 
v knihovně.

Úterý 23. ledna 10.00–12.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ

Při lednovém kreativním setkání si účastníci 
vyrobí originální výrobek.

Vzhledem k potřebě nákupu materiálu prosíme 
o rezervaci míst na tel. 374 722 161 nebo osob-
ně v knihovně. 

Tvořivá dílna je zpoplatněna částkou 80 Kč.

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161

Úterý 16. ledna v 10.00 hod.
Český animovaný film

MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY: NA PÓL!

Nerozluční medvědí kamarádi, velký Nedvěd 
a mrňous Miška, se vrací na plátna kin ve zbru-
su novém polárním dobrodružství. Tentokrát 

se chlupáči s věčně hladovými bříšky rozhodnou 
neuložit k zimnímu spánku a na pozvání lední 
medvědice vyrážejí na nanukový festival na da-
lekém pólu. 
62 min. Zvýhodněné vstupné 50 Kč

(v rámci nabídky BABY BIO) 



8

Úterý 30. ledna 10.00–12.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

OCHUTNÁVKA METODY
ACCESS BARS

Zveme vás na přednášku Bohdany Cihlářové, 
která je pro každého!

Barsy mění úhly pohledu, vzorce, hodnocení, 
soudy, přesvědčení, strachy a myšlenky.

Máte příležitost vše opustit! Spouštění Barsů je 
jako vymazání všech starých složek, jako když 
zmáčknete tlačítko Delete na počítači.

Počet míst je omezen. Prosíme o rezervaci míst 
na tel. 374 722 161 nebo osobně v knihovně.

Vstupné zdarma

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR
O tom, že v naší knihovně funguje Semínkovna, 
jsme již několikrát informovali. Princip Semín-
kovny je velice jednoduchý. Návštěvník si může 
v našich zásobnících s osivem vybrat semínka 
pro svou potřebu. I nyní, v zimním období, bude-
me rádi za dary nových semínek z vašich bylinek, 
zeleniny nebo květin. Kromě Semínkovny v naší 
knihovně najdete i Zelený bazar, kde si můžete 
vybrat a odnést sazeničky květin. Budeme také 
rádi za vaši nabídku rostlinek.

Věříme, že Semínkovna i Zelený bazar přinese 
radost ze sdílení a pěstování rostlin.

Přístupné v průběhu celého roku, v provoz-
ních hodinách knihovny.

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz

V lednu je zámek pro veřejnost uzavřený, 
probíhá generální úklid zámeckých komnat.

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

NABÍDKA KURZŮ NA 2. POLOLETÍ 
ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024

PŘIHLÁŠKY:

 – Na veškeré akce je nutné se PŘIHLÁSIT 
do uvedeného data uzávěrky.

 – Pro 2. pololetí školního roku 2023/2024 je 
uzávěrka stanovena dle příslušných kurzů.

 – Přihlásit se je možné buď elektronicky na 
webových stránkách www.revis-tachov.cz 
(po výběru příslušného kurzu) nebo osobně 
v REVISu formou papírové přihlášky.

 – Za přihlášeného je účastník považován až 
po zaplacení kurzovného. 

PRŮBĚH:

 – Večerní kurzy se vypisují vždy na pololetí 
(říjen – leden, únor – červen).

 – Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, 
a to jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:

 – Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci 
v případě nahlášení nízkého počtu 
účastníků.



9

1) KURZY ANGLIČTINY

2) KURZY NĚMČINY

3) KURZ ČEŠTINY PRO CIZINCE

CENA JAZYKOVÝCH KURZŮ = 2 700 Kč/pololetí
 – zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
 – cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)

4) NOVINKY – ANGLIČTINA

5) POČÍTAČOVÉ KURZY



10

6) KURZY JÓGY

Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.

7) ABY TĚLO KRÁSNÉ BYLO

Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.

8) ZUMBA

Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.

Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.

9) MODERNÍ TANEC

INDIVIDUÁLNÍ počítačový kurz (10 hod.)
6 000 Kč/kurz – při dvou osobách 3 000 Kč/os.

 – Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby (při účasti dvou osob vychází kurzovné 
na 3 000 Kč). Podmínkou účasti dvou osob je přibližně stejná znalost práce s počítačem.

 – Kurz je rozvržen do 8 lekcí po 75 min., celkem 10 hodin (nebo dle dohody). Konkrétní termín konání 
včetně data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů – nutno zkonzultovat. Kurz se koná 
v prostorách REVIS.

 – Možné oblasti zaměření: Úvod do PC, Program Word, Program Excel, Internet a elektronická pošta, 
Program PowerPoint, Úpravy obrázků a fotografií.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Čtvrtek 25. ledna v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz



11

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY 
OD LEDNA 2024!

V období leden až březen bude muzeum 
o víkendech zavřeno. 

Mimořádně bude o víkendech otevřeno v době 
konání akcí: 

Neděle 7. 1. od 14.00 do 17.00 hod. 
při Tříkrálovém koncertu.

Sobota 3. 2. od 13.00 do 17.00 hod. 
při Masopustu.

Neděle 17. 3. od 14.00 do 17.00 hod. 
při Smrtné neděli, kdy bude program Vynášení 
Morany a proběhnou velikonoční výtvarné dílny.

Neděle 7. ledna v 15.00 hod.

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT

Tradiční charitativní akce se koná v refektáři 
muzea. 

V rámci akce vystoupí folklorní soubor 
Kolowrátek z Tachova, který působí při zdejším 
Dětském domově. Koncert navštíví Tři králové 
s kasičkou charitativní sbírky.

V tento den je možné v době od 14.00 do 17.00 
hodin navštívit muzeum včetně výstav betlémů.

Na koncert je vstup zdarma.

MUZEJNÍ BETLÉMY

Lidé si mohou i nadále prohlédnout velkoploš-
ný betlém Wenzela Zellera, originální loutkový 
betlém a pohyblivý tachovský betlém Karla 
Maňury. 

Výstava potrvá do 7. ledna.

AFRICKÉ BETLÉMY

Výstava betlémů ze sbírky rodiny Tlustých.

Výstava potrvá do 7. ledna.

PŘIPRAVUJEME

Sobota 3. února od 14.00 hod. 

MASOPUST

Tradiční průvod masek městem se scénkami 
a hudbou, program, soutěže a občerstvení 
v muzeu. 

Zapojte se v masce i bez masky 
do masopustního průvodu. 

Expozice muzea a aktuální výstavy budou 
v tento den pro návštěvníky otevřeny od 13.00 
do 17.00 hodin. 

Start průvodu ve 14.00 hod. od muzea.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Otevírací doba:
pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 9.00–16.00 hod.
středa 9.00–17.00 hod.
Po předběžné domluvě možná změna v otevírací době.



12

SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje: SmeTu pro pořádání vzdělá-
vacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tachově 
a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní rodin-
ný život. Uvítáme dobrovolníky z řad široké 
veřejnosti.

Od soboty 6. ledna

ZLATÁ ZIMNÍ HRA

O Vánocích se nám rozutekla rodinka zlatých 
prasátek. Každou lednovou sobotu nám můžete 
pomoci jedno z prasátek najít. A protože to 
nejsou ledajaká prasátka, mají u sebe vždy malý 
kousek skládačky. Poslední dílek můžete nalézt 
v sobotu 3. února a až pak se těšit na soutěžní 
otázku související se skládankou. Více informací 
najdete na našem Facebooku, kde výhradně hra 
probíhá. 

Pomůžete nám najít naše prasátka?

Aktuální informace o jednotlivých akcích 
a projektech i vše o našem spolku se dozvíte 
na Facebooku a webových stránkách  
www.smetu.cz.

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

OKRESNÍ KOLA 
PŘEDMĚTOVÝCH SOUTĚŽÍ
V lednu organizujeme okresní kola těchto 
předmětových soutěží: dějepis, český jazyk, 
matematika a přebor v šachu. 

Pro aktuální informace sledujte naše webové 
stránky www.ddmtachov.cz a Facebook.

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz



13

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288

e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250, vrchni@hospiczapad.cz

Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek po před-
chozí telefonické domluvě od pondělí do pátku 
v čase od 8.00–15.00 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

Domácí paliativní péče, zdravotní služby a non-
stop pohotovost lékaře a zdravotní sestry, po-
radenství pro klienty, jejich blízké i veřejnost, 
psychosociální podpora (psycholog, sociální 
pracovnice, kaplanka), zápůjčky kompenzačních 
pomůcek a zdravotnických prostředků, podpora 
a osvěta pečujících osob.

Pátek 5. ledna

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Den, kdy vyrážejí koledníci Tříkrálové sbírky 
do ulic a domácností v Tachově. 

Darovat lze přímo do pokladničky Charity ČR 
nebo on-line na webových stránkách sbírky 
www.trikralovasbirka.cz. 

Většina finančních prostředků poputuje na čin-
nost hospice a bude řádně vyúčtována.

PF 2024

Náš čas a láska jsou jedny 

z тттттттттттттттттттттnejcennějších, které můžeme 

darovat…Velmi děkujeme za vaši 

pomoc a poттттdporu. Přejeme vám nový 

rok naplněný vírou a nadějí!

Tým Domácího hospice Západ.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
je otevřen v úterý a středu od 12.00 do 15.00 hod.
a ve čtvrtek od 12.00 do 17.00 hod. Vstup volný. 

Pravidelný program přes týden:

Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Úterý od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický soubor 

s kapelou

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz



14

Čtvrtek od 16.00 hod.
– Dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V LEDNU:

  4. 1. – Petr Vaďura čte z knihy Ghassána 
Kanafáního Návrat do Haify,

11. 1. – Rudolf Tomšů čte z knihy Jiřího 
Krupičky Flagelantská civilizace,

18. 1. – Slavomír Kozák čte ze svých 
Vzpomínek na dědečka

25. 1. – Petra Plášilová čte z knihy Isabel 
Allende Dlouhý okvětní plátek moře.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky: www.umctachov.cz.

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY ECM
(začátky v 10.00 hodin)

Podrobný rozpis nedělních bohoslužeb najdete 
na webu Sedmdesátky www.umctachov.cz.

Záznamy bohoslužeb jsou 
na www.umctachov.cz/kazani.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Pondělí 1. ledna v 10.00 hod.

NOVOROČNÍ MŠE SVATÁ

Farní mše svatá se zpěvem svatodušního hymnu 
Veni Sancte Spiritus, jako prosbou k Bohu 
za požehnání do nového roku.

Sobota 6. ledna v 10.00 hod.

SLAVNOST TŘÍ KRÁLŮ

Žehnány budou voda, sůl, kadidlo, křída a zlato.

Neděle 7. ledna v 10.00 hod.

SVÁTEK KŘTU PÁNĚ

Při farní mši si lidé obnoví svoje křestní sliby.

Sobota 13. a 27. ledna v 16.00 hod.
tachovská fara

KATECHISMUS PRO DOSPĚLÉ

Katechismus a příprava nedělních textů na faře.



15

Středa 24. ledna v 17.00 hod.

MŠE SVATÁ S NAROZENINOVÝM PŘÁNÍM

Ve středu 24. ledna v 17.00 hod. při mši svaté, 
kterou bude sloužit plzeňský biskup Mons. Tomáš 
Holub, popřejeme páteru Josefu Holešovskému 
k jeho devadesátým narozeninám. Po mši bude 
malé občerstvení na faře.

Pátek 2. února v 18.00 hod.

SVÁTEK HROMNIC

Při mši svaté oslavíme svátek Hromnic a budou 
žehnány svíce - hromničky, které si věřící odnesou 
domů jako domácí požehnání a ochranu před 
rozbouřenými přírodními živly.

Neděle 4. února v 10.00 hod.

SVATOBLAŽEJSKÉ POŽEHNÁNÍ

Po bohoslužbě bude udělování Svatoblažejského 
požehnání, jako ochrany proti nemocem 
a bolestem v krku.

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

OSTATNÍ
AKCE

Čtvrtek 18. ledna v 18.00 hod.

kinosál Mže

KUBA

Cestopisná přednáška cestovatele 
a fotografa Martina Loewa.

Když Kubě odpustíme její zašlost a omšelost, 
tak oplývá neuvěřitelnou krásou. Svět je tu 
svérázně opravdový, nezkažený moderní dobou 
a globalizací. Ulice nejsou ucpané auty, domy 
nehyzdí reklamy ani bilboardy. Je tu minimum 
dopravních značek. V některých městech ani 
nemají asfalt. Ulice jsou dlážděné šišatými 
kameny. A k tomu všude tak nádherní lidé. 
Jako v živém skanzenu. Vypadá to úžasně! 
Fotogeničtější svět si lze těžko představit. 
Bohužel je tohle všechno vykoupeno desetiletími 

strádání a útrap zdejších obyvatel. Tohle není 
skanzen. Není to ani svět, který by Kubánci 
záměrně udržovali tak autenticky historický. To, 
co na Kubě vidíme, je výsledek dlouhé izolace 
od okolního světa, špatné ekonomiky i státní 
správy. Přesto všechno je Kuba místem plným 
energie i krásy, kterou stojí za to vidět!

Vstupné 190 Kč

Úterý 16. ledna 10.00–18.00 hod.

Středa17. ledna 9.00–17.00 hod.

společenský sál Mže

VÝPRODEJ KOLEKCÍ 2023

V nabídce bude dámská a pánská společenská 
i volnočasová móda. Zimní bundy, kabáty a pláš-
tě, obleky, saka, halenky, košile, kalhoty, šaty, 
kravaty a další.



16

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

PLAVECKÝ AREÁL

V pondělí 1. ledna bude plavecký bazén 
uzavřený. Od úterý 2. ledna otevřeno dle 
běžné otevírací doby.

Sauny jsou v provozu každý den od 14.00 hod.

Podrobné informace o rozpisu hodin najdete 
na www.sportoviste-tachov.cz.

ZIMNÍ STADION

Neděle 7. ledna

HC TACHOV – HC MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 
liga mladších žáků

Neděle 7. ledna

HC TACHOV – HC METEOR TŘEMOŠNÁ
liga starších žáků

Sobota 13. ledna

HC TACHOV – MOSTEČTÍ LVI
liga 9. tříd

Neděle 14. ledna

HC TACHOV – HC DOMAŽLICE 
– HC KLATOVY

turnaj žáků 2. tříd

Sobota 20. ledna

HC TACHOV – HC BANÍK SOKOLOV
liga mladších žáků

Sobota 20. ledna 

HC TACHOV – HC BANÍK SOKOLOV 
liga starších žáků

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

Sobota 27. ledna

HC TACHOV – HC STADION CHEB
liga mladších žáků

Týdenní rozpisy ledové plochy zimního sta-
dionu, včetně časů turnajů, jsou uveřejněny 
na www.sportoviste-tachov.cz. Změna termínů 
vyhrazena.

SPORTOVNÍ HALA

Neděle 7. ledna 10.00–14.00 hod.
basketbal

KRAJSKÝ PŘEBOR
MLADŠÍCH MINIŽÁKYŇ U12

Sobota 13. ledna 8.00–15.30 hod.
florbal

LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 13. ledna 17.00–19.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – BK MAR. LÁZNĚ
Basketbalová liga Plzeňského kraje – muži.

Neděle 14. ledna 8.00–13.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA PŘÍPRAVEK

Neděle 14. ledna 13.00–20.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA MLADŠÍCH ŽÁKŮ



17

Sobota 20. ledna 9.00–14.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA ELÉVŮ

Sobota 20. ledna 18.00–20.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – BSK TATRAN KRASLICE
Západočeská liga žen.

Neděle 21. ledna 10.00–14.00 hod.
basketbal

KRAJSKÝ PŘEBOR 
NEJMLADŠÍCH MINIŽÁKYŇ U11

Neděle 21. ledna 15.00–19.00 hod.
kopaná

HALOVÝ TURNAJ
MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK U7-U8

Neděle 28. ledna 9.00–14.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA PŘÍPRAVEK

Neděle 28. ledna 15.00–19.00 hod.
kopaná

HALOVÝ TURNAJ 
STARŠÍCH PŘÍPRAVEK U9-U10

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1974, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
LEDEN

V prosinci 1973 bylo do pionýrské skupiny 
při ZDŠ, Kostelní ul. přijato 238 čekatelů. 
V současné době tam bylo registrováno 133 
pionýrů a 262 jisker.

PO SSM se neobešla bez pomoci dospělých. 
Mezi dlouhou řadu těch obětavých patřila i Jiřina 
Režná, pionýrská vedoucí a učitelka ZDŠ.

Neformální diskuzí skončil aktiv technickohos-
podářských pracovníků Dolu Vítkov II Uranových 
dolů - vedoucí František Jakubík.

Dvě amatérské anonymní soutěže připravila 
BSP s. Poláka z Technického rozvoje. První 
měla název „Z dovolené“ a porota vedená 
Marií Altmanovou přiřkla vavříny třem snímkům 
Stanislava Matuly. Druhá soutěž se týkala 
amatérského filmu 8 mm. Prvenství si odnesl 
A. Navara a jeho snímek Na rybách. Na 2. místě 
se umístnil film „Putování po SSSR“ (autor Jíra) 
společně se snímkem mládežnického kolektivu 
„Korčula“. Porotce Jiří Kalaš.

Vedle Tachovského pěveckého sboru Josefa 
Brabence začal zkoušet svůj program nový 
pěvecký soubor dívek z tachovského gymnázia.

V sále OKS proběhla přednáška na téma 
„Chodsko“. Přednášel Antonín Hoffmann. Svůj 
výklad doplnil barevnými diapozitivy.

Filmový festival pracujících FFP 74 – zimní část, 
měl tento program:

21. 1. český film Výstřely v Mariánských 
Lázních, režie Ivo Toman.

22. 1. egyptský film Mumie.

23. 1. francouzsko-italský film Stará panna.

24. 1. český film Horká zima, režie Karel Kachyňa.

25. 1. americký film Msta.

Téměř 70 mladých do 17 let ukončilo kurz tan-
ce a společenského chování pod vedením Evy 
a Josefa Kašparových. Během závěrečného ple-
su proběhlo také finále taneční soutěže, v němž 
zvítězili Irena Jeřábková s Pavlem Fikarem před 
H. Janouškovcovou s J. Soukupem a M. Zelenko-
vou s F. Machem.  Absolventům tanečního kurzu 
hrál taneční orchestr AGFENTRUM ZV ROH 
Lesního závodu a zpívala Blanka Voráčková.



18

Objekt na vysílači Krašov byl zhruba dokončen. 
Pracovníci Tesly zahájili montáž technických 
zařízení pro vysílání druhého televizního 
programu.

META výrobní podnik Českého sdružení 
svazu invalidů se rozšířil o další provozovnu 
v Rokycanově ul. I zde bylo pracovní náplní 
balení léčiv.

70 nově přihlášených adeptů se začalo školit 
v mysliveckých kurzech v Tachově a Stříbře.

Plesová sezóna: 18. 1. Rybářský ples, 19. 1. 
Společenský ples Sboru pro občanské 
záležitosti, 25. 1.  Společenský ples ZV ROH 
Jednota, 26. 1. Společenský ples OV Čs. 
strany lidové, 27. 1. Dětský maškarní karneval, 
odpoledne SRPŠ při ZDŠ, Kostelní ul.

V noci z 16. na 17. 1. se prohnala naším okresem 
vichříce. Způsobila škody na obytných budovách 
a lesních porostech celkem za 110 000 korun.

SPORT
Sokolovského závodu branné zdatnosti, přebor 
Učňovské školy Světce se zúčastnilo 33 učňů.

Stanislav Matula, Vlastimil Vlček a Josef Novák 
trénovali v rámci zimního tréninku v potápění 
na koupališti. Z břehu je sledoval František 
Soukup.

Střelba
Okresního přeboru ve střelbě ze vzduchové 
pušky a pistole se zúčastnilo 20 střelců z celého 
okresu.
Vzduchová puška: na první příčce Pavel Fuksa, 
na třetím místě Oldřich Kovář.
Vzduchová pistole: na prvním místě Sosík 
(Stříbro).

Šachy
V rámci krajského přeboru sehráli Tachovští 
v Plzni utkání se ZČE. Tachovští zvítězili. Bodovali: 
Maul, Sverek, Husák, Dušek, Tannenberg 
a Roháč.

Košíková – krajský přebor
Sokol Toužim – Slavoj 56 : 51

Střelci: Krýsl, Fořt, Johana, Gaudek a Kříž.
Škoda Plzeň B – Slavoj 77 : 75
Sestava: Kříž, Fořt, Krýsl, Gaudek, Johana, 
Dušek, Hampejz, Šebesta, Hradil.

Jiskra Domažlice – Slavoj 71 : 79
Střelecky se nejvíce dařilo Krýslovi a Křížovi. 

MP Plzeň – Slavoj 74 : 96
Vynikající kolektivní výkon. Sestava: Hampejz, 
Kříž, Fořt, Havránek, Hradil, Tomáš, Šebesta, 
Gaudek, Krýsl, Dušek. 

Košíková – okresní přebor
Slavoj B – S. Planá 72 : 52                          
Střelci: J. Provazník, Mastný, K. Pavec, Klas. 

Házená – Český pohár 
Šest sehraných zápasů. Sestava: Hrubeš, Novák, 
J. Soukup, Holý, Rožnaj, Walter, Fr. Soukup, 
Šproch, Potůček, Kašák, Ruda. 

Odbíjená
Žákyně Slavoje vedené trenérem Ivanem Klau-
sem se zúčastnily velkého volejbalového turnaje 
v Ostravě. Zúčastnilo se ho celkem 24 nejlep-
ších žákovských družstev z celé republiky. Naše 
děvčata skončila na 3. místě. Nejlepší výkon 
podala Marie Makušová, která byla zařazena 
do elitní šestky turnaje. Statečně dále bojovaly: 
S. Kajerová, T. Válková, R. Rejttarová, A. Šperlo-
vá, A. Frýdlová, L. Seidlová a J. Kardiánová.

V konkurenci 14 nejlepších dorosteneckých 
družstev našeho kraje předvedla děvčata Slavoje 
vynikající moderní rychlou odbíjenou. Trenér 
Ivan Klaus měl k dispozici děvčata: A. Veselá, 
M. Gonová, H. Janouškovcová, I. Jeřábková, 
Z. Adamíková, M. Makušová, S. Kajerová, 
T. Polanová a J. Rejtarová. Zvlášť vynikly: Veselá, 
Adamíková a Kajerová.      

Retro z Tachovské jiskry č. 1–4
připravila Marie Mirtlová

 










